1

平成１８年８月１日
各  位

会 社 名   株式会社  ニ チ レ イ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）
問 合 せ 先  財務部長  中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

持分法適用関連会社株式の一部売却および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社アールワイフードサービス
（持分法適用関連会社）株式の一部を売却することを決議しました。
また、あわせて平成１８年５月１６日に公表した平成１９年３月期の業績予想を下記のとおり

修正しますので、お知らせします。

記

Ⅰ．持分法適用関連会社株式の一部売却について
 １．株式会社アールワイフードサービスの概要
  ①事業内容       冷凍、生鮮、チルド食品卸売業
  ②設立年月日      平成１５年１月６日
  ③本店所在地      東京都大田区平和島六丁目１番１号
  ④代表者        代表取締役社長 中野 勘治
  ⑤資本金        １，７１０百万円
  ⑥発行済株式総数    ４，８１４，０００株
  ⑦純資産        ６，５６２百万円（平成１７年９月３０日現在）
  ⑧総資産        ６７，２８５百万円（平成１７年９月３０日現在）
  ⑨決算期        ９月３０日
  ⑩大株主および持株比率 株式会社菱食：５４.９%  当社：３７.２％

 ２．株式売却の内容
  ①売却株数 １，０８５，２００株（売却後の保有株数：707,500 株 売却後の持株比率：14.7%）
  ②売却価格 ４，６５２百万円（1株当り 4,287 円）
  ③売却先  三菱商事株式会社
 ④日程

    売買契約書締結  平成１８年８月１日
    売  却  日  平成１８年９月５日（予定）

３．株式売却の理由

   株式会社アールワイフードサービスは、平成１８年１０月１日付で予定されている株式会社菱食
との合併後、当社の連結の範囲から外れることとなります。今般、株式会社菱食の大株主である
三菱商事株式会社から株式会社アールワイフードサービスの株式を購入したい旨の申し出があり、
当社は、「コア事業でない中間卸売事業から撤退する」という方針および資産の効率化の観点など
から慎重に検討した結果、上記２．に記載の内容で売却することを決定しました。

４．業績に与える影響

   平成１９年３月期中間期において、連結で約３０億円、当社単独で約４０億円の関係会社株式
売却益を特別利益に計上します。

umeyamay
新規スタンプ

2

Ⅱ．業績予想の修正について
上記Ｉ．４に記載のとおり、平成１９年３月期中間期において、関係会社株式売却益を特別利益に

計上することとなったため、平成１８年５月１６日に公表した平成１９年３月期の中間純利益
および当期純利益の予想を連結・当社単独ともに次のとおり修正します。

 １．平成１９年３月期の連結業績予想の修正
  ①平成１８年９月中間期（平成１８年４月１日から平成１８年９月３０日） （単位：百万円）
                 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ） ２４０，０００ ８，３００ ４，３００

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） ２４０，０００ ８，３００ ６，１００

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）      －     － １，８００

増 減 率 （ ％ ）       －   －   ４１．９

(ご参考)前期実績(平成17年 9月中間期) ２３５，５０５ ７，６６１ ２，６９１

  ②平成１９年３月期（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日）   （単位：百万円）
                 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ） ４７９，０００ １７，５００ ９，３００

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） ４７９，０００ １７，５００ １１，１００

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）      －     － １，８００

増 減 率 （ ％ ）       －   －   １９．４

(ご参考)前期実績(平成 18 年 3 月期) ４６９，４１１ １５，６６０ ６，２９３

 ２．平成１９年３月期の当社単独業績予想の修正
  ①平成１８年９月中間期（平成１８年４月１日から平成１８年９月３０日） （単位：百万円）
                 営業収益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ） ６，６００ ２，５００ １，５００

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ）    ６，６００ ２，５００ ３，８００

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）      －     － ２，３００

増 減 率 （ ％ ）       －   －  １５３．３

(ご参考)前期実績(平成17年 9月中間期) ６，９６９ ２，９１１   ３８７

  ②平成１９年３月期（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日）   （単位：百万円）
                 営業収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ） １３，３００ ４，９００ ３，０００

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） １３，３００ ４，９００ ５，３００

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）      －     － ２，３００

増 減 率 （ ％ ）       －   －   ７６．７

(ご参考)前期実績(平成 18 年 3 月期) １５，５１２ ６，８７９ ２，５９７

以  上